



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 122 31 Ekim- 6 Kasım 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. BORRELL'DEN GIDA KRİZİ AÇIKLAMASI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya'nın Karadeniz Tahıl Giriřimi'ne katılımını askıya alma kararına iliřkin bir aıklamada bulundu. Rusya'nın aldıđı kararın küresel gıda krizini tetikleyeceđine dikkat eken Yüksek Temsilci, Rusya'nın aynı zamanda Ukrayna limanlarını ablukaya aldıđını ve gıda krizinin ise tek sorumlusu olduđunu ileri sürdü. Yüksek Temsilci ayrıca AB'nin, Rusya'nın hukuk dıřı faaliyetlerine karřı Ukrayna'nın yanında olduđunu ve tahıl koridoru giriřimini desteklemeye devam edeceđini sözlerine ekledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 31 Ekim 2022

European External Action Service, (31.10.2022) "Russia: Statement by the High Representative on behalf of the EU on Russia's decision to suspend its participation in the UN Black Sea Grain Initiative". Eriřim adresi: <https://124.im/8ZKdvH>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AVRO BÖLGESİNDE ENFLASYON YÜKSELİŐE GEÇTİ

Avrupa İstatistik Ofisi Eurostat, avro bölgesindeki Ekim 2022'ye iliřkin enflasyon verilerine iliřin beklentileri yayınladı. Eurostat tarafından yapılan aılmaya göre Eylül 2022'de yüzde 9,9 olarak belirlenen enflasyonun Ekim 2022'de yüzde 10,7 olarak ölçüleceđi kamuoyuyla paylařıldı. Aıklamada enflasyonun ok uzun süredir ilk defa avro bölgesinde yüzde 10 eřiđini ařađı ifade edilirken; bu yükseliřin enerji fiyatlarında gerekleřen yüzde 41,9'luk artıřtan kaynaklandıđı belirtildi.

Euronews, 31 Ekim 2022

Alice Tidey, (31.10.2022) “Eurozone inflation climbed to new record high of 10.7% in October”, Euronews. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/10/31/eurozone-inflation-climbed-to-new-record-high-of-107-in-october>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. AB'DEN RUSYA AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve Kırım ilhakına ilişkin bir açıklamada bulundu. Rusya'nın Kırım Özerk Cumhuriyeti ve Sivastopol'da zorunlu askerlik ve seferberlik ilan ettiğine dikkat çeken Sözcü, bölge halkının Ukrayna'ya karşı savaşıma zorlandığını belirtti. Sözcü ayrıca Rusya'nın bu kararının uluslararası hukuka aykırı olduğunu sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Kasım 2022

European External Action Service, (01.11.2022) “Ukraine: Statement by the Spokesperson on Russian conscription and mobilisation in Crimea”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-spokesperson-russian-conscription-and-mobilisation-crimea_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. ALMANYA'DAN SIRBİSTAN'A UYARI

Avrupa Birliği üyesi ülkelerden biri olan Almanya'dan Sırbistan'a bir uyarı geldi. Yakın zamanda gerçekleşmesi planlanan Batı Balkanlar Zirvesinin hemen öncesinde bir Alman yetkili tarafından gerçekleştirilen açıklamaya göre Berlin, Sırbistan'ı Rusya ile daha derin bağlar geliştirmemesi hususunda uyardı. Sırbistan ve Rusya arasında belirsiz bir ilişki olduğuna dikkat çeken yetkili; Sırbistan'ın Avrupa Birliği yolunu seçmemesi halinde çeşitli sonuçlarla karşı karşıya kalacağını da sözlerine ekledi.

EURACTIV, 1 Kasım 2022

EURACTIV, (01.11.2022) “Germany warns Serbia: Choose between EU and Russia”. Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/germany-warns-serbia-choose-between-eu-and-russia/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. BORRELL'DEN “GAZETECİLERE KARŞI SUÇLARDA CEZASIZLIKLA MÜCADELE GÜNÜ” AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 2 Kasım Gazetecilere Karşı Suçlarda Cezasızlıkla Mücadele Günü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. Gazetecilerin zor şartlarda, çatışma bölgelerinde çalıştıklarına ve sahadan güncel gelişmeleri kamuoyu ile paylaştıklarına dikkat çeken Yüksek Temsilci, kendi hayatlarını riske atarak görevlerini yerine getirme gayreti içinde olduklarını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca basın çalışanlarının sıcak

çatışmaların yaşandığı bölgelerde kasıtlı olarak engellendiğini ve sansür, taciz, keyfi gözaltı ve acımasız saldırılarla karşı karşıya kaldığını sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 1 Kasım 2022

European Commission, (01.11.2022) “International Day to End Impunity for Crimes against Journalists: Joint statement by the High Representative Josep Borrell and Vice-President Věra Jourová”. Erişim adresi:

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_6430

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. ZELENSKIY VE SIMSON GÖRÜŞTÜ

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ve Avrupa Komisyonunun Enerjiden Sorumlu Üyesi Kadri Simson Ukrayna'nın başkenti Kiev'de bir araya geldi. Görüşme sonrasında Ukrayna'dan bir açıklama geldi. Açıklamada Rusya'nın Ukrayna enerji sistemlerine yönelik gerçekleştirdiği çeşitli saldırılar sebebiyle Avrupa'ya yapılan elektrik ihracatının askıya alındığı kamuoyuyla paylaşılırken; enerji sistemindeki istikrarın sağlanması halinde elektrik ihracatının yeniden başlayacağı ifade edildi. Açıklamada ayrıca Başkan Zelenskiy'nin enerji sorununun mali kriz ve silah kıtlığıyla ele ele gittiğine dikkat çektiği belirtildi.

Ukrayna Devlet Başkanlığı Ofisi, 1 Kasım 2022

The Presidential Office of Ukraine, (01.11.2022) “Volodymyr Zelenskyy met with the European Commissioner for Energy”. Erişim adresi:

<https://www.president.gov.ua/en/news/volodimir-zelenskij-zustriv-sya-z-yevrokomisarom-z-pitan-ener-78841>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. BORRELL'DEN LÜBNAN AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Lübnan özelinde güncel gelişmelere dair bir açıklamada bulundu. Lübnan'ın uzun süredir ekonomik ve siyasi kriz ile karşı karşıya olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, Mayıs 2022'den beri hükümetin kurulamadığını belirtti. Bu durumun Lübnan halkına olumsuz bir şekilde yansıtacağını ileri süren Yüksek Temsilci, AB'nin Lübnan'ın ekonomik toparlanması ve istikrarı için yardımda bulunmaya devam edeceğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Kasım 2022

European External Action Service, (01.11.2022) “Lebanon: Statement by High Representative Josep Borrell on the political situation in the country”. Erişim adresi:

https://www.eeas.europa.eu/eeas/lebanon-statement-high-representative-josep-borrell-political-situation-country_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DEN GVARAMIA DAVASINA İLİŞKİN AÇIKLAMA

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Gvaramia davası ile ilgili bir açıklamada bulundu. Tiflis Temyiz Mahkemesi'nin Gürcistan TV kanallarından birinin Genel Müdürü olan Nika Gvaramia'ya yönelik kararını yakından takip ettiklerini ifade eden Sözcü, verilen 3 yıl 6 ay hapis cezasının tartışmaya açık bir karar olduğunu belirtti. Sözcü ayrıca AB'nin özgür, çoğulcu ve bağımsız bir medya ortamını garanti altına almak için çalışmalarına devam ettiğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 2 Kasım 2022

European External Action Service, (02.11.2022) "Georgia: Statement by the Spokesperson on the verdict by the Tbilisi Court of Appeal, in the case of Mr Gvaramia". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/georgia-statement-spokesperson-verdict-tbilisi-court-appeal-case-mr-gvaramia_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. AB'DEN ETİYOPYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Etiyopya hükümeti ve Tigray Halk Kurtuluş Cephesi arasında gerçekleşen görüşmeler ile ilgili bir açıklamada bulundu. Düşmanlığın ve çatışmaların durdurulması adına görüşmelerin önemli bir gelişme olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, arabuluculuk rolü üstlenen Afrika Birliği ve görüşmelere ev sahipliği yapan Güney Afrika Cumhuriyeti'ni tebrik ve takdir ettiklerini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 2 Kasım 2022

European External Action Service, (02.11.2022) "Ethiopia: Statement by High Representative Josep Borrell on the announcement of a Cessation of Hostilities". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ethiopia-statement-high-representative-josep-borrell-announcement-cessation-hostilities_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AB'DEN EL KOYMA HAMLESİ

Avrupa Birliği Rusya Merkez Bankasının dondurulan varlıklarını Ukrayna'nın yeniden inşası sürecinde kullanmanın yollarını arıyor. Bloomberg tarafından hazırlanan habere göre AB, Rusya'nın sebep olduğu yıkımın bedelini ödemesi için çeşitli girişimlerde bulunacak. Bu girişimler kapsamında AB üyesi ülkelerde bulunan ve halihazırda dondurulan Rusya'ya ait varlıkların "tazminat" olarak değerlendirilmesi bir seçenek olarak masada bulunuyor. Ayrıca habere göre AB, kara para aklama ve yolsuzluğun yanı sıra yaptırımları ihlal etme ilkesini de Rus varlıklarına el koymak için kullanmaya hazırlanıyor.

Bloomberg, 3 Kasım 2022

Alberto Nardelli, Saleha Mohsin, & Stephanie Bodoni, (03.11.2022) "EU Studies Use of Russian Central Bank Assets to Rebuild Ukraine", Bloomberg. Erişim adresi:

<https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-11-03/eu-studying-ways-to-use-billions-in-russian-central-bank-assets>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. BM'DEN "AVRUPA BİRLİĞİ BARIŞ GÜCÜ MİSYONU" KARARI

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinden Bosna-Hersek'te varlığını sürdüren Avrupa Birliği Barış Gücü Misyonuna (EUFOR) ilişkin bir hamle geldi. 2 Kasım Çarşamba günü bir araya gelen BMGK üyesi 15 ülke EUFOR'un 5 Kasım'da sona ermesi beklenen görev süresinin bir yıl daha uzatılmasına ilişkin kararı onayladı. Rusya'nın daha önce Bosna-Hersek'in güvenlik durumunun istikrarlı olduğunu ifade ettiği biliniyordu.

Balkan Insight, 3 Kasım 2022

Azem Kurtic, (03.11.2022) "UN Extends EU Peacekeeping Force's Mandate in Bosnia", Balkan Insight. Erişim adresi: <https://balkaninsight.com/2022/11/03/un-extends-eu-peacekeeping-forces-mandate-in-bosnia/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. AB'DEN ERMENİSTAN VE AZERBAYCAN AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Ermenistan ve Azerbaycan arasında devam eden sınır sorunlarına ilişkin bir açıklamada bulundu. Brüksel'de Ermenistan ve Azerbaycan yetkililerinin bir araya geldiği toplantının açış konuşmasını yapan Sözcü, toplantıya en üst düzeyde katılım sağlandığını belirtti. Sözcü ayrıca barış ve istikrar için tarafların yapıcı tutumunu takdir ettiklerini ve desteklediklerini belirtti. Ayrıca sorunların çözümü için AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakan Nikol Paşinyan ile bir araya geldi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Kasım 2022

European External Action Service, (03.11.2022) "Armenia-Azerbaijan: Statement by the Spokesperson on border commissions meeting". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/armenia-azerbaijan-statement-spokesperson-border-commissions-meeting_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. İRAN'DAN AB'YE GÜVENCE

İran Dışişleri Bakanlığında yapılan açıklamaya göre İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan ve AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. 2 Kasım Çarşamba günü gerçekleştirilen telefon görüşmesinin ana konusunun nükleer anlaşma müzakerelerinin yeniden canlandırılması olduğu ifade edildi. Açıklamada Dışişleri Bakanı Abdullahiyan'ın İran'ın yapıcı bir müzakere sürecine hazır olduğunu dile getirdiği belirtilirken; İran'ın Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı ile kurduğu

teknik iş birliği anlaşmaları kapsamındaki yükümlülüklerine uymaya devam ettiği de kamuoyuyla paylaşıldı.

TASS, 3 Kasım 2022

TASS, (03.11.2022) “Iranian, EU top diplomats discuss renewal of Iran nuclear deal — statement”. Erişim adresi: <https://tass.com/world/1531785>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AB'DEN KOSOVA VE SİRBİSTAN'A ÇAĞRI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sırbistan ve Kosova arasında devam eden gerilimler ve son gelişmeler ile ilgili bir değerlendirmede bulundu. Belgrad ile Priştine arasında devam eden gerilimlerin uzun yıllar sonrasında inşa edilen diyalog ve müzakere sürecini tehlikeye attığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, her iki tarafı gerilime yol açabilecek tek taraflı eylemlerden kaçınmaya davet etti. Anlaşmazlıkların barışçıl çözümü için diyalog sürecinin önemli bir unsur olduğunu ifade eden Yüksek Temsilci, AB'nin arabuluculuğa ve müzakereleri kolaylaştırmaya devam edeceğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 4 Kasım 2022

European External Action Service, (04.11.2022) “Kosovo/Serbia: Statement by the High Representative on the recent developments”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/kosovoserbia-statement-high-representative-recent-developments_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

15. ZELENSKIY VE VON DER LEYEN GÖRÜŞTÜ

6 Kasım Pazar günü Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy arasında bir telefon konuşması gerçekleşti. Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamaya göre görüşmenin ana konusu devam eden savaş sebebiyle mali kriz içerisinde olan Ukrayna'ya mali destek sağlanmasıydı. Avrupa Birliği'nin Ukrayna'ya uzun vadeli bir destek sağlayacağını ifade eden von der Leyen; Ukrayna'nın içinde bulunduğu mali darboğazdan çıkması için AB'nin bir paket hazırladığını belirtti. Komisyon Başkanı, AB'nin Ukrayna'ya ayda 1,5 milyar avro olmak üzere toplamda 18 milyar avro değerinde bir yardım sağlayacağını kamuoyuyla paylaştı.

Avrupa Komisyonu, 6 Kasım 2022

European Commission, (06.11.2022) “Readout of phone call between President von der Leyen and President Zelenskyy”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_6622

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS